Age. Bartholomeo de Fontecto aliisque multi*.

Présent! etiam carte insérera congruum judicavimui, quod Wtrneriutâe Age dedit
Deo et fratribus Templi quicquid habebat apud Unceium, laudante fllio ejm, Arveio.
Hoc donum fecit apud Sombernum, in domo tobannis de Divione, presente domno
Henrico (b). Eduenae episcopo, presentibui quoque Haimone Rufo, Bartholomto de

Fontecto, lohanne de Divione aliisque raullis. Idem donum laudavit uxor prtKÎicîi
Waroerii apud Safrum. Testes sunl Warnerius de Flure, Gautridus de Eschenna.
Constat autem présentera carlam temporobone memoriedonnniGolhefridi(ei, Lingo-
nensis episcopi conscriplam, ejugque siglllo conflrmaUm.

DXL1
[c. 1148- nG4.]

Copte du !*• a. Parti. Arch. Nat.. 8. 4969. »»• 19 (Comnunderle de Biua» et Cot»«l u« n*
de la 1" lime. fol. 6).

Philippin (d) Dei gratia Baiocen»is
opiscopus, omnibus sancto cedesio filiis tam

presenlibua quam futuris salutem. Notum vobia fie ri votumus quatinus nos, preco et

peticione Hogeri Bacon, fratribusTempIi.ccclesiam dcScon, cum decimis et omnibus

pcrtinenciis suis, in perpetuam rlcmoslnam dedimus; insiijKir oiulctn fratribus

prescntacionem sacerdotum in cadem ccclcsia, sicut Hogerus Bacon habebat. conces-
limus. Saccrdos vero qui in cadom ecclesla, nostro concessu posilus fuctit, benelicia
fillari» plenarie, et do blatllo tlccime octo sextaria, per niannm fratrum. sicut in pre-
sencla nostra definitum est, possidebit. Quod. quia latum llcri volumus. sigilll nostri
niunicione roberamus. Unie donacioni prescnles fucrunt Ricardu» Succn Robcr-
tus canunicus de PI". Wuillermu» de Acrel, Ilicardusde Lambcrvilla, Ricardus Rufus

dapifer Rogeri Bacon, Hartolomeus de Torvcriis. Wuillcrmus Illius dapiferi, lohan-
ne* de Magnoville. Vuillcrmus Velget, Matilda, mater Rogeri Bacon.

I»XL1I (? n/i8-i.65.J

copte du mi* s. Oirord. Bodlclan. m». Wood (eropt. 10), fol. m.

lOjranlbus etc. Hugo de Holebcc saliilcm et dilcelionem in Xplsto. Notum sit
vobis omnibus quatinus ego Hugo de Bolcbck concedo et confirmo, prr carlam

meam. clcmosinam et donationem Walleri, palris mci. Dco et sancto Marie et mili-

libus Templi 8atomonis Icrusalcin. scilicet »t. solidalos terre in villa Kalvcrlonle.
in hoc videlicet Simon panifex vi sol.. Hirardus de Ccstrla it sol., Allmarus Mit»
Wlmal va sol.. Oslanus frater ejus >i sol., Alsor vi sol.. Roberlils filius Thochl va sol..
Rlcardus presbiter va d.. Nigcllus filius Aliuar1 preposif un sol.. Luffricus Albus

«vin den., Edmarus n sol. quod volo et flrmlter prcclpio ut predicti fratres Templi
habcant et teneant hanc supradictam clemosinam belle et in pace, quletarn et llbe-

ram de omnibus «eculatibus consuoludinibus pcrpolualitcr. in terra et herba. in

(n) (Mon Il. duc de Bourgogne, niti f septembre 118». (6) Henri. évéque «VAutun.
n48 t trio (1 »).- (r) Godefroj, évenuedo Lingrw. c. ii4o-n63.- {d) Philippe, étêque de
Bijfin, ii4j f 7 février 116*.
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pratis et pasturis, tam libere et quleto qd»m melius in lempore Waiteri ratrit mei et
mei

tomporis illi tenuerunt. Testibus Mis Wallero de Bolebec. Willel.no Pipard.
Ricardo de Vernun?, Roberto da Gray, Gaufrido fllio Sastay?. Roberto de Clere,
Ricardo prcsbiter de Calverlon* et aliis.

UXL1I1
,49> (, _3,) janvier.

Copie du m« ». Madrid, Archtvo National, d'artutaire B. 6g5. fol. 7»-7ii". n' *>o.

Cabta DB Eseco Foutunosïs D8 Lusia.

In Doi nomine et ojusdivina clemenlia.scilicet Patris et Filii et8piritus aancli amen.
Ego, Eneco Fortunonesdo Lusia venditor sum vobis, fratribus Templi. gcilicet una
ereditate quem habeo in Boqutcnlch, que fuit de Moro Aifaix. Sic vendo illatn credi-
taleni. erma et populato, do itla Ligna, de monte usque ad aquam do rtvo, propter
precium plndbile ixxxx solidos do moneta laques». ht est <1dos de salvoUte a foro
terre, don Martin de Lerda, et Acenar Garccx de Rada. Testes sunt, viaores et audtto-
re» Garcia Necones de Ceresa, Martin de Pradela, et Orti Navarro. Garcia do RadaRaimon Palaranco, Domingo de Oriavita, Hlasco Arcoz de Sos, et Exemenno de
Arrada. Petro fllio don Uaimon. Pascal de Lusia. Sanxo. suo jermano, et Gili omnes
isti comederunt, inipsaalifarrn, carnem porci et de carner et de tepore. Sic vendo
ego, Eneco Forlunones, ista eredilatern predictam vobis. fratribus Templi, scillcet
magistro Rigald Viger qui tcncbat Novellas. fratri Domingo qui tenebat Bociuiennic,
et fuit ibi frater Sanio et ftater Girald, ut baboatls Illatn credilalem, salvam, liberam
et ingenuam et francam. sine ulla malo voce, cum ingressibus et regressibus, dandi.
vendendi et possldendl, vos et successores veatri. Et ego, Eneco Forlunones sum
pagalus de omni precio et nllfalo.

Facta carta in menss januarii, ipso anno quo rames Barcbinoncnsts prendiditTor-
toxa, Lcrida et Fmga, era M'C'LXXX'VII. rpgnanto Raimnndo. Dei gratia (fol 78")
cornes in Aragon cl in Superorbeet in Riparcurce et in Strematura. senior Garr.i Ortiï
in Cesaraugusta, per manum comiti», Arlalt in Alagon, Polcin iu Galur et In Petrola.
episcopus Bernardus in Cesaraugusta. cpiscopns DcmIus ln Osca, episcopus Micacl in
Tirassona. Reinnindus

scrlptorqul hnnccarlam scrlpsit snb jussione Eneco Forlnno-
ncs, et hoc slgnuni jj» feci!.

UXLIV 1 1 4S (,- janvier– 3i décembre).

Copies du ni's. Madrid. Archlvo National. Carlataire B, 605. fol. i4oi4o"; du **• »
Ibidem. Carluinrto Magno, ei orlginal. m, n« i3o.

«KG IST Ii«TA CI IttO B410 Dl SKSIO» Lop AbCII!.

ln nomine Domin». Ego, frater Rigalt Vlger, cum consensu ailorum fratrum, sclll-
cet fratris RancîulH et aliis fratribus presentibus et futuris, donamus illam aextam
partem de lilo banio, qui fuit de senior Lop Arces, et est in illo barriodosincloNico-
lao1. ad don Fottun Acenarç*. et a sua imtllor, dona Sanxa ». el flllls et flllabus sut»,
per facero tota sua toluulate, uuin censu quotl douct (fol. 140' uobis, qui illi here-
dilate tenuetit, unoquoquo anno, «re» sol de illa moneta, que ln Saregoce» curreril,

rirlanl« da CortataHo HaSno Nlchotio. ». Aunartt. ». SiBcht. 5. C«r»|oc«.
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de «nota Mtcaet ad sancto Micael Testes «uni Iohan Dies de Sancto Filfppo »,
Garcia* Semenonea de Sancto Filippo». farda de Barcobo, tohannes de la Çuda

Iobannes de Zohere Domingo de Malorgas, Peiro de san Dorent fllio de dona

Sirga, Tomeu d'Auo. Facta era H'C'LXXX'VII; anno illo quo fuit capta Tortom ••.

DJIXV 11S9, (i** janvier– 3i décembre).

Copie du su* t. Madrid, Archlvo National, Cartelaire B. Sç5, fol. 28", n* 76.

Db icgusu de Amu.

EgoLupu»(a). Dei gratin. sancte Pampilonensisecclesie episcopus, slmul cum consi-

lioet voluntate Bernard! priorii et omnium canonicorum Pampilonensium, facto vobit,
fratri et niagislro Rigaldo et fratri Dominico, et millclç Templi Salomonis. cartam

donatlonia de itla populatione quam faciti» in Aniessa, ut condruatis ecclesiam ibi,

ad honorem Dei et milicie prefali Templi, ut habealis illam ecclesiam, liberam et

ingenuam et propriam vestram, dando episcopo Pampilonensi et auccessoribus ejut

jura episcopalia, videllcet quarium et cenam et jura clericorum. Set tamen, pro remis-
sione peccatorum meonim, dimitto vobia quartum, per iitos duos annos ad con-

Blrucndam eccleeiam, tali pacto ut avehidisconu» vel vicarius cjus veniens quartet et

dimittat vobis, transaclis duobus annis. accipiemusquartum. De vestra laboranta de

vcslro» boves. non guerimus ut faciatia decimam, «et, sicut est vestra consuetudo,

tencilis. Facla carta era M'C'LXXX'VII*. Ego Lupus eplscopus hnne cartam laudoet

hoc signo confirmot^Egorkrnardusprior, pro omni conventu, hoc Sicmum >J« facio.

DXIA'I 1149, (1" Janv!er~~3i décembre).

Copit du m* ». Madrid, Archlvo Nttlontt, Carlulatre B. 6g5, tel. 18, n' 7$.

DE DOÎtATIVO QUOD DONAVtT HBI G«BI1A.

ln nomino Domini noslrl lliesu Xpisti amen. Ego Garcia, Dei gralia, t'arnpilonen-

sium rex. facio hanc cartam Deo et sancle Marie et ad Templnm Salomonis, ad fila

cavalleris, et ad fralrem Higatd Viger et ad fratrem Bonafos, et ad alios fratres

présentes et futures. Placuit michi, libenti anime et sponlanea voluntate, propter

amorcm Dci, et animas parentum meorum, quod non clonetis leita nec portatico. in

tota mca terra, de vesiras proprias casas de aver. et vcslroavervcntliteqtia hora vobis

placuerit, et non laxctl» pro ullo preconc, neeper mandamentum de ullo hominc. Et

hoc donum habeatts per Inflnita secula seculorum, salva mea fldelitate et de omni

mea postorilate pcr secula cuncta. Siomim regis i^tOarcIo.

Facta carta in villa que vocatur Tutela. cra M'C'LXXX.VII, in anno quo presll rex

Taust et illos Falos. Regnante me. Dei gratin. rex in pampitona, et in Alaba, et in

Bûcaia, et in Putca episcopus Micael in Tarazonn. episcopus Lupus in Pampilona,
comité Lattonn in Alvar, Glletm Arzna» in Sangossa. Martin de Lafctin Gallipentact

in Petra Alla, Ramir Garcez in sancta Maria do Uxua. Semen Aznarz in Tafalla,

(a) Loup, étêque de Pampctune, nli-n5y.

Varltnla 1. Mlcluel. ». ti\tç. – i. Philippe. 9. Oirci*. 5. rblllppo. t. Cuda.

7. Çober». – 8. Downc– 9. «Joule c«rl«. 10. Torfoi*.
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Rodrigo de Aiacra in Es tel» Rimir Sanl in Maranon, Rodrigo Avare» in Fune» et in

Balterra. Sunt testes et auditores episcopus Lupus de Pampilona, Rodrigo Petro de
Araiuri. Garsion de Bilforad, Micael Petri*. don Tebalt. don Git de Estela, Ramiro

Pétrit, Petro de O*>. W. de miicU Xpislina, lohen scribe qui banc cartam scripsil.

DXliVll
n48/9, (vendredi) ai janvier.

Copie du in* i. "arlal de Rkhtrtnchtt, fol. 38.

Edité MI' de Ripertr111onLciar. op. cil., ne 62, p. 65.

GUILLBLMUS BaLART DÏD1T VRATftlBUS DB TeUFIO GuilLUMUM BiHBIOSHIUM Ut

FIUOS SUOS MO ANIMA 8UA.

In Xpisti nomine. Ego, Willelmus Balasli, ut Deus inisercatur peccatis et negligan-
ciis meis, bona flde et sine dolo. dono et ofTero in perpetuum domino Deo et béate
Marie et sacro millcle (fol. 38") Tompli Salomonis, et tibl. Ugoni de Bolbotone. et
«ucce»soribu» tnls, in eadem milicia degentibus, Guillelmum Bcrbiarlum et suos
Infantes, cum suis eenemouli» et quicquid in eis. juste vel injuste, habebam. Hanc
donaclonem

fadofratribusdeTcmpIo.utabhodiernodieel temporo in antea habeant

et jure perpetuo possldcanl et quicquid indo facero voluerint in Xpisii nomine libe-
ram et plenissimam habeant potestatem, sine blandimento tocius horalnis et feminç.

Facta donalione mense janunrio, annoDominiccincarnacionismillesitnoC.XLVIll,
feria vi., luna vm. Teite» hujus donaclonis sunt isti Ugo de Bolbotonc. tiwgiitcr
domus de Richarcnchis, in cujusmanu hoedonum factumfuU; frater Bcrtiardu» de

Boaxone, Willelmus Graneli, Willelmus d'Aton, Latgerius do Balml».

DXLVI1I
nâ8/g, tg février.

Copie du xin* ». Perpignan, Arch. dép.. Carlul. du MatDea, ne 110, fol. 70",

Bditi: Allirt. Carlut. HouttlUonnah,
d»n» USemainerellçi.dadtoc.dePerpignan, iSSO.p.ïvto.

In Dfi noniinp. sit notum cunctis quod ego, Gobcrlu» Gutmar, cum fratre mco,

Raymundo Gutmar et cum uxore mca, Marin, insimtii nos omnes donamus Domino
Dco et fratribu» millcle Templi Salomonis, de nostro alodlo. duaa pecias de terra,

propter redepcionem animarum nostrarum et parentum nostrorum. Sunt autem pecfe
de terra in termino Sancti Petri de Paciano. ad locum

qui vocatur Coma do Touo,
cum uno ortcllo et arborlbu» que ibidem sunt. Affrontant vcro orienlis In eadem

Cumma. a meridie in \!a que ducil de Paciano ad Sanctum Slcplianum. ab oeddente
in terra Petri irimbalH, ab aquilono tn via quo oxlt do Paciano nd Turdera». Quan-
tum infraislas Birronlacloncs inctuditur. totum, sino ulloretenlu.abslrsimu»denoslro

Jure et poteilatecl mitimus lu jus et potcalatem fratrum millcio Tompli prescripto.
sine enganno.

Et ego, Arnallus vocatusdo Sancto Cipriauo, cum consillo Ruberli et «liorum ami-

corum meorum, fratrum preJlbato milido, donamus vobis preîibatis scptuaginla soli-

dos Hosscllos, pro caritate.

Et ego, Bernardui do Paciano, canonîcus Sancte Eulaïle, dono domino »eo et fra.
tribus prefato ni'.liclc, de meo alodio, unam peclam de terra, pro redennjcioiie anime
mee. Est autem pecia predicla de terra in termino Sancti Petri de Paciano, in ioco qui
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vocatur Cumma de Totto. Affrontât vers a parle orientis in eadem Cumma, a meri-

die in vj* que vadit de Paciano ad Saoclutn Stephanum, ab occidente in terra tram-

balli, abaquitone in via que eslt de Pacione ad Turderai. Quantum infra isUs affron-

taciooea includUur. totum, sine ulki retentu, abitrao de meo jure et poteatate et mito

in jut et potestatem fratrum prelmate mUicie sine ullo enganno.
Et ego, Arnaidus prescriptua. ira!*r tuus, cum consilio fratrum, prémisse milicie,

donamus libi, prescripto Bernardo, xi. solidos pro cantate. Et ego. predictua Amal-

lui, cum Ruberto et aliit nostris fratribui, donamus et excambiamua domino Deo

et Béate Marie de Campo et tibi, Ponclo, priori ejuadem loci, et tuis aucceMoribut

et omnibu» clerids et convertis, ibidem servientibus Deo, prescriptas islaa tre* de

terra cum predicto ortello et arboribuset cum su!» exllibua et regressibus et affmata-

cionibus ad proprium aiodium, pro uno quam Pondus, prior Sancla Marie, cum

clericlt ejusdem loci. donaa et excambiaa nobi«, fratribus milicie Templl. Et abstrai-

mus ipsaa tres pecias de terra de noslro jure et potestate et mit» mu» in potestatem
veitram sine ullo engauno et sine retentu.

Et ego, prescriptus Poncius, prior Sancte Marie, cum clerici» ejuadem loci, dona-

mus et excambiamu» tibi, Arnallo prehto. et fratribu» milicie Templi Perpiniani?

ipsum campum qui est prope celluiarn veslram ad proprium alodium, pro prelibatis
tribua peciis de terra. AITronUt autom predictus campus a pare orientis, ln via que
vadit ad cavalterlam ad Pontellanum, a raeridie in terra vestra, ab aquilone slmiliter,
e ab oeddente in terra non Ira. Quantum infra islas afTronlaclonc» inclndilur. totum,
sine ulto retentu, abstralmuj de nostra pôles lato et mitimns in vestram potestatem,
sine ullo enganno. Et est manifesUim. Si quis contra banc scripturam ad irrumpen-
dum veneril, non vatcat vendicare quod requirat set in duplo componat cum sua

melioraclone.

Factum est hoc 11. kalendas mardi, anno Xplsti. M*.C'.XL*.VIII* regnante
Lodovico Rege in Francia. SigiJuum Guotherti Gutmar, Sio^ium Raymundi Sio^rium
Marie, qui hoc jussimus fier!, laudamus et testes tirmare rogamus. Sioi^nuM
Bernard!, canonici Sancte Eulalie, qui hoc jussi flcrl, laudavi et lestes firmare
rogavi. Sio^sum Arnalli de Sanclo Cipriano Sio^sum Rotbcrti, qui hoc jussimus
fleri, laudavimusct testes flrmaro rogavimus. Sio^um Poncli, prloris Sancte Marie,

qui, cum clericls ejusdem loci, hoc fleri laudavimus, testes firmare rogavlmus.

g< Arlallus (a). Elenensis episcopus. Sioiîwtjii Bercngarii de Caneto, archidiachoni

Elcnensis. Siot^^UM Guilelmi de Biges. (fol. 70") Arnattus, presbiter. rogatus,

scripslt aub die ct^i Anno quo supra.

DXL1X
u 49, jeudi j4? février.

Copie du ni* ». Madrid, Arthlvo Nation»), Carlutalre B. 69&, fol. i3g". n« 36i.

(!*MA DS BXRHAMBtlS A»B*TB D1 PlN».

In Dei nomine et eju» gratta. Ego, Bernardus Abbate de Pina et donna Maria

mulier que fui de Guilge de Biliela, vendimus ad vos, magister Rigall Viger et ad

vos, magister Arnulfo de Çaragoça, et ad iitos eentore» de illa cabilforia, utias noilraa

(n) AriïiMj.étèqued'BItw, uh»–i

9u~lNr t pttttt
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casas quod habemus in clvit.te Çaragffl qui se tenont cum itias casas veatras, et
habent rronlaliones, de oriente via pulitica et de oocidente nos couparatores, de aqui.
loue pardint de lohaone de Meçalfonate, quomodo istas fMnt.cionM<nctudunt..io
vendimus vobla cum silo et regressibus eoruni de bon. voluntate extra nulla mala
voce et extra oulla destrictione de persone neque de famen, sel sotta mente tend:mus
vobis per ad veslra propria ereditate in precio quod plactilt inter nos et vos, per u so-
lidos laccensis monela de nu dineros, et dedistis nobis semper totos ira manu, et est
manlfestum. Etdono vobis